
úvodník

čas utekl jako voda a my začínáme odpočí-
távat poslední týdny tohoto roku. Roku, který
byl z pohledu událostí opět rokem „nestan-
dardním“. Tradice, jako je oslava nejkrásněj-
ších svátků v roce – svátků vánočních – nás pří-
jemně naladí a oprostí od každodenních sta-
rostí. Dovolte mi, abych vás srdečně pozval na
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
a Předvánoční trhy, které se uskuteční v pátek
25. a v sobotu 26. listopadu. Z technických
důvodů není možné akci uspořádat na parko-
višti u obecního úřadu, a proto – na jiném
místě, ve stejný čas a lehce improvizovaně se
sejdeme u budovy druhého stupně základní

školy, abychom společně rozsvítili nejvyšší
vánoční strom, který obec kdy měla. Již nyní se
můžete těšit na spoustu vystoupení, dobrot
k jídlu i pití a tradiční adventní tombolu. Více
informací a podrobný program najdete na pla-
kátech, obecním webu a následujících strán-
kách Dobroučských novin.

Dovolte mi popřát vám klidný a pohodový
konec roku 2022. Dětem bohatou sněhovou
nadílku a hodně radosti z dárků, které najdou
pod stromečkem. Do nového roku 2023 přeji
všem hodně zdraví, štěstí, pohody i víru v lepší
zítřky.

Zdeněk Trkovský
starosta obce

IČO: 278742, MK ČR E 12735
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Krásné prožití
vánočních svátků
a ten nejlepší vstup
do nového roku 2023

přeje OBEC Dolní Dobrouč.

Milí
spoluobčané,



Nové zastupitelstvo obce pro období 2022 - 2026

Nové zastupitelstvo obce jsme volili
ve dnech 23. – 24. září 2022. Zvolení zastupi-
telé se poprvé sešli na ustavujícím zasedání dne
19. 10. 2022 v kinosále na Rychtě, kde
byl zvolen starostou obce Zdeněk Trkovský,
který bude neuvolněný, místostarostou obce

Bc. Pavel Zámečník, který svou funkci bude
vykonávat jako uvolněný. Starostu a místosta-
rostu v pětičlenné radě doplní Ing. Vlastimil
Mlynář, Mgr. Eva Kmoníčková a Bc. Marie
Maříková.

Více informací naleznete v usnesení na stra-
ně 8 a v článku představujícím radu obce na stra-
ně 3.

aktuality
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Vážení spoluobčané,
rádi bychom vám nastínili, jak si představujeme fungování správy naší
obce. Chtěli bychom se stát sehraným týmem, který bude efektivně pra-
covat pro obec, její obyvatele a bude zodpovědně spravovat kulturní
a přírodní bohatství nám svěřené.

Chceme být otevření k podnětům od zaměstnanců obecního úřadu či
podnětům zvenčí a zapojit širokou veřejnost do dění v obci a práce
v konkrétních oblastech.

Každý z nás bude odpovědný za určitou problematiku a vy, občané
Dolní a Horní Dobrouče a Lanšperku se na nás budete moci obracet se
svými nápady či podněty ke zlepšení.

Zdeněk Trkovský, starosta obce
Radní a jejich agendy:

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem kalendářního roku se

blíží i dokončení letošní největší investiční
akce, kterou je rekonstrukce budovy radnice
č.p. 380. Tato náročná stavba, která byla
zhotovitelem firmou STATING s.r.o. zahájena
v polovině února letošního roku, bude po
stavební stránce dokončena a předána
v řádném termínu dle smlouvy o dílo, který
vyprší v polovině prosince.

Realizace tohoto díla od počátku narážela
na řadu „překvapení“, změn a problémů
vyvolaných skutečným stavem postupně
odkrývaných konstrukcí budovy ze začátku

str.3

Několik slov úvodem
od nově zvolené Rady obce Dolní Dobrouč

Radnice v novém kabátku

Zdeněk Trkovský
starosta obce (neuvolněný)

• finance
• rozpočet obce
• investice

Kontakt: tel. 775 301 847,
e-mail: trkovsky@dolnidobrouc.cz;
starosta@dolnidobrouc.cz

Bc. Pavel Zámečník,
místostarosta obce (uvolněný)

• běžný chod obce
• technická četa
• doprava
• sport
• odpadové hospodářství

Kontakt: tel. 606 792 973,
e-mail:zamecnik@dolnidobrouc.cz
mistostarosta@dolnidobrouc.cz

Ing. Vlastimil Mlynář
• investice
• dotace a granty
• územní plán

Kontakt: tel. 724 288 255
e-mail: mlynar@dolnidobrouc.cz

Mgr. Eva Kmoníčková
• školství (ZŠ a MŠ)
• spolky
• kultura
• spolupráce s partnerským

městem Roveretem
a jeho částí Marco

Kontakt: tel. 737 939 664
e-mail: kmonickova@dolnidobrouc.cz

Bc. Marie Maříková
• sociální oblast
• zdravotnictví

Kontakt: tel. 724 698 136
e-mail: marikova@dolnidobrouc.cz



minulého století, které projektová dokumen-
tace mnohdy ani nemohla postihnout. S tím
byla spojena potřeba pružně reagovat na tyto
skutečnosti a odborně, správně a kvalitně je
řešit v krátkém časovém období.
Tyto skutečnosti a také současná nepříznivá
situace nejen v oboru stavebnictví měly
a mají vliv na zajištění stavby z hlediska
zásobování stavebním materiálem, časové
a profesní koordinace provádění díla
a v neposlední řadě i na cenu díla.

Společným úsilím a velkým nasazením
celého realizačního týmu se nám i přes nasta-
lé komplikace daří dílo úspěšně dovést do
cílové rovinky a vy už se společně s námi
můžete začít těšit do nových, modernizova-
ných a dispozičně upravených prostor naší
radnice, které vám všem přinesou komfortní,
důstojné a bezbariérové prostředí pro vyříze-
ní vašich záležitostí. Samotná budova radni-
ce dostala zasloužený nový kabát, za který se
rozhodně nebudeme muset stydět.

V současné době probíhají hlavní práce
uvnitř budovy. Dokončují se sádrokartonové
konstrukce, probíhá kompletace technických
zařízení budovy a instalací, probíhá postup-
ná výmalba, chystá se pokládka finálních
podlahových krytin a obnova původního
schodiště. Ve venkovním prostoru probíhají
práce na opravě věžičky a připravuje se mon-
táž obkladu soklu, přístupové rampy
a schodiště kamenným pískovcovým obkla-
dem.

Jak již bylo zmíněno na začátku článku,
stavební práce, až na drobné dodělávky,
utichnou v polovině prosince. V tu dobu pro-
jde celá budova generálním úklidem
a započne se s montáží nábytku a vybavení
jednotlivých prostor radnice, to potrvá
s vánoční přestávku cca 3 týdny a vše bude
dokončeno v 1. polovině ledna roku 2023.

Naše původní představa o dřívějším dokon-
čení stavby, samotném přesunu provozu úřadu
zpět na radnici do konce letošního roku
a zahájení provozu v nových rekonstruova-
ných prostorách od ledna roku příštího vzala
z důvodu množství komplikací při realizaci
stavby za své. Jsme však rádi, že se samotné
dílo dokončí alespoň ve smluvním termínu
a provoz úřadu se bude moci v druhé polovině
ledna 2023 postupně přesunout do nových
prostor.

Žádáme vás tedy ještě o trpělivost
a pochopení především v období druhé polo-

viny ledna 2023, kdy bude v předem určeném
časovém období provoz obecního úřadu pře-
rušen, aby mohlo dojít k poslednímu, pro nás

náročnému kroku, kterým je přesun úřadu
z provizorních prostor hasičské zbrojnice do
budovy radnice. O přesném termínu a délce
trvání odstávky provozu obecního úřadu
budete v dostatečném předstihu informováni.

Zároveň vám chceme oznámit, že zahájení
provozu Obecního úřadu Dolní Dobrouč
v prostorách modernizované radnice proběh-
ne ve středu dne 01. 02. 2023. Před samot-
ným oficiálním zahájením provozu úřadu
počítáme se slavnostním otevřením radnice,
na které vás všechny srdečně zveme. Přesný
termín slavnostního otevření bude ještě
s předstihem upřesněn.

Na závěr ještě přidáváme informaci
k provozu pošty. V současné době vedení
obce intenzivně vyjednává se zástupci České
pošty, s. p. o podobě budoucího provozu
pošty. Chceme vás ujistit, že zachování pro-
vozu pošty je prioritou i pro nové vedení
obce. Velmi rádi bychom zahájení provozu
pošty spojili se zahájením provozu obecního
úřadu a pevně doufáme, že se to i přes kompli-
kovaná jednání se zástupci pošty podaří.

S přáním příjemně prožitých listopado-
vých dnů

Ing. Pavel Smejkal
Investiční referent
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Do staveb takového charakteru se zpravidla
ukryl odkaz dalším generacím, když se budova
nějak zásadně opravovala nebo upravovala. Na
nedostupné místo se uschoval „poklad“ v podo-
bě vzkazu o tehdejší situaci v obci, ve státě či ve
světě a další předměty popisující dobu, ve které
byly uschovány.

Stavební firma v nejvyšším místě budovy rad-
nice objevila pečlivě uzavřenou schránku, v níž
se nacházely dva balíčky. Jeden balíček obsaho-
val výtisky novin, dvě hrací karty a zprávu z
roku 1908, kdy byla budova radnice vystavěna.
Druhý balíček je z roku 1941. V tomto roce byla
opravena radniční střecha a věžička.

Ve středu 9. 11. 2022 byla v hasičské zbrojni-
ci otevřena schránka pod dohledem ředitele
Okresního archivu Ústí nad Orlicí Mgr. Radima
Duška, členů rady obce a zaměstnanců úřadu.
Obě zprávy z roku 1908 i z roku 1941 budou
digitalizovány a umístěny na webu obce, kde si
je budete moci v nejbližší době prohlédnout
společně s fotografiemi z otevření schránky.
Než se věžička opět na mnoho let uzavře, bude
do ní schránka včetně jejího originálního obsa-
hu navrácena s přidaným vzkazem našim budou-
cím generacím.

Tímto bude historický řetězec vzkazů pokra-
čovat a snad mu nová generace jednou při nale-
zení porozumí.
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Rekonstrukce rad-
nice v centru obce
se pomalu blíží do
svého finále.
Nového kabátku
se dočkala
i radniční věžička.
A právě v ní se
ukrýval odkaz
našich předků.

Poklad

z radniční

věže

Na průčeli ku návrhu tajemníka
A. Martince umístěn nápis „Blahu obce“
i prosíme Pána Boha, aby tomuto našemu
přání dal své požehnání, nám i Vám, kteří
tuto listinu čísti budete. I žádáme na Vás,
byste tak jako my byly upřímnými syny
drahé naší vlasti a nedopustili, aby ani píď
nebyla ztenčena. Povinnost tuto vykonáte,
když jako my snažiti se budete o povznešení
naší milé obce. Uvědomělé a bohaté obce,
uvědoměla, bohatá, slavná celá vlast. Tomu
dopomáhej nám i Vám Všemohoucí Pán.

Úryvek z dopisu
z roku 1908
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Samotný text uložený do schránky:
Navýšení administrativy a nutné energetické

úspory veřejných budov byly příčinou rekon-
strukce této budovy radnice č.p. 380. Vedení
obce v čele se starostou obce Pavlem Šislerem
o této investici rozhodlo v roce 2019, kdy se
započalo s přípravou projektu. Jejím cílem
bylo hlavně zlepšení stavebně technického
stavu budovy. Velký důraz byl kladen na snadný
a pohodlný přístup do jednotlivých prostor
budovy všem občanům.

V rámci realizace akce došlo ze stavebního
hlediska k celkovému zateplení budovy včetně
výměny oken, byla položena nová střešní kry-
tina, kompletně se vyměnily vnitřní elektroin-
stalace, datové rozvody, rozvody vody a odpa-
dů, otopný systém a nově přibyla klimatizace.
Změn se dočkala i vnitřní dispozice budovy.
Nová nájezdová rampa a výtah umožní bezbari-
érový přístup. Současná podoba radnice se při-
bližuje k původnímu secesnímu vzhledu.

Úřad včetně kanceláře sta-
rosty rok sídlil v hasičské
zbrojnici a pronajatých sta-
vebních kontejnerech
a provozovna České pošty
s. p. na rok v Dobrouči pře-
rušila provoz.

Samotná rekonstrukce rad-
nice byla zahájena 1. 3.2022
a měla by skončit 31.01.2023.
Celková cena rekonstrukce
včetně inventáře činí cca
28 mil. Kč.

Při uzavření tohoto odkazu
byla obec složena za tří částí
Dolní Dobrouč, Horní
Dobrouč (připojena v roce
1976) a Lanšperk (připojen
1976). V obci žije 2 605
obyvatel v cca 950 číslech
popisných. Mateřskou školu
navštěvuje 93 dětí, s nimiž
pracuje 10 pedagogů, základ-
ní školu 208 žáků, které učí
25 pedagogů.

V obci fungují 3 obchody
s potravinami, 1 lékárna, 3
ordinace lékařů, 1 veterinář,
benzinová čerpací stanice,

obchod s technickým materiálem a 1 hospoda
v Lanšperku, v tuto chvíli 2 dobroučské hospo-
dy a jedna hornodobroučská jsou uzavřené. Ke
kulturnímu vyžití slouží kinosál na Rychtě, tři
knihovny a Římskokatolická farnost Dolní
Dobrouč spravuje multifunkční centrum.

V obci funguje cca 26 spolků s různým zamě-
řením (např: hudebníci, skauti, hasiči, mysliv-
ci, ochotníci, sportovci, zahrádkáři …..).
Nejvíce pracovních příležitostí nabízejí velké
firmy, které využívají historické průmyslové
areály obce (Contipro a.s., USSPA, s.r.o.,
TOTEM BIKES, s.r.o. a ADOR CZ s.r.o.). Dále
působí v obci bezpočet menších firem, řemesl-
níků a živnostníků.

Zemědělstvím se zabývá firma Silyba a.s.,
která je pokračovatelem zemědělského družstva
a pár drobných zemědělců.

Družba s partnerským italským městem
Roveretem a jeho částí Marco je založena na

událostech první světové války, kdy obyvatelé
Marca museli v roce 1915 odejít do vyhnanství
a našli útočiště v Dolní Dobrouči. V roce 1999
byla podepsána dohodo o přátelství, na jejímž
základě se navštěvujeme dodnes na oficiální
i spolkové úrovni.

Česká republika je součástí Evropské unie
a nyní vykonáváme druhé půlroční předsednic-
tví. Největším současným problémem je invaze
Ruské federace na Ukrajinu. Rusko do války
vede prezident Vladimír Putin. Ukrajina se brání
pod vedením prezidenta Volodymyra Zelenského
za podpory celého západního světa. Ruská
invaze vyvolala největší pohyb obyvatel
v Evropě od konce druhé světové války,
i v Dobrouči našli přístřeší obyvatelé Ukrajiny.
Z důvodu ochrany ovzduší a války na Ukrajině
je potřeba změnit evropskou energetiku.

Od roku 2020 se světem šíří virové onemoc-
nění Covid 19, jemuž podlehly statisíce lidí. Na
dlouhé období se uzavíraly školy, divadla,
firmy. Nošení respirátorů bylo každodenní sku-
tečností. Nyní v roce 2022 se situace vrací
k normálu.

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce,
které se konalo po zářijových volbách byl sta-
rostou obce zvolen Zdeněk Trkovský
a místostarostou Bc. Pavel Zámečník. Členy
rady obce byli zvoleni: Mgr. Eva Kmoníčková,
Bc. Marie Maříková a Ing. Vlastimil Mlynář.
Dalšími členy zastupitelstva jsou:
Bc. Dita Hasíková, Jaroslav Chotěnovský, Bc.
Jan Junek, Petr Kubíček, Mgr. Hana Kulihová,
Lukáš Pecháček, Bc. Dana Petráčková, Kristýna
Pražáková, Pavel Šisler a David Špinler.

Nápis na průčelí budovy radnice hlásá „Blahu
obce“, což nás i vás, budoucí generace, zavazuje
k poctivému a zodpovědnému nakládání
s přírodním a kulturním dědictvím naší obce.
Společným úsilím řešte výzvy současné
i budoucí.

Doufáme, že při čtení těchto řádků vzpomene-
te na své předky, kteří vám tento vzkaz posílají
a přejí, aby se vám všem v Dobrouči dobře
žilo……

-red-

V roce 1908 byly do balíčku vloženy dvě hrací karty, jejichž význam nám
není znám. Pomozte nám vyluštit jejich symboliku a důvod, proč je naši
předci do schránky uložili.

Za vaše tipy a nápady zaslané do redakce Dobroučských novin děkujeme.
V příštím čísle vás s nimi seznámíme.

E-mail do redakce: prazakova@dolnidobrouc.cz

A co
jsme do
schránky
uložili
my?
Text vzkazu budoucím generacím byl
sepsán dle rad odborníka Mgr. Radima
Duška z Okresního archívu Ústí nad Orlicí.

Zajímavost:
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Pečovatelská služba i v letošním roce posky-
tuje péči lidem se sníženou soběstačností
z Dolní i Horní Dobrouče a Lanšperka. Chceme
informovat, že od nového roku bude zrušena
pevná telefonní linka pečovatelské služby.

V případě zájmu o službu nebo informace se
obracejte na sociální pracovnici. Na sklonku
roku bych chtěla poděkovat našim pečovatel-
kám za jejich obětavou práci, velký dík patří
Josefu Špinlerovi, který nám v případě potřeby
vypomáhá. Závěrečné poděkování patří Haně
Plívové za dlouholeté působení v pečovatelské
službě, kterou vykonávala celým srdcem.

Luďka Řeháková
sociální pracovnice (tel. 728 438 589)

Hlasování bude probíhat v pátek 13. ledna
2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a pokračovat bude v sobotu 14. ledna 2013
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné druhé
kolo volby prezidenta České republiky se bude
konat na území České republiky v pátek
27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do
14.00 hodin.

Voličem pro volbu prezidenta České republi-
ky je státní občan České republiky, který ales-
poň druhý den volby, tj. 14. ledna 2023, dosáhl
věku 18 let. Ve druhém kole volby může volit
i státní občan České republiky, který alespoň
druhý den konání druhého kola volby, tj.
28. ledna 2023, dosáhl věku 18 let.

Volič je povinen prokázat totožnost a státní
občanství ČR platným občanským průkazem
nebo cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem ČR anebo cestovním průkazem.

Při volbě prezidenta České republiky ČR lze
volit na voličský průkaz. Voličský průkaz
opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního
seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli
volebním okrsku na území České republiky
nebo do výpisu ze zvláštního seznamu vedené-
ho zastupitelským úřadem v jakémkoli zvlášt-
ním volebním okrsku v zahraničí.

O vydání voličského průkazu může volič
požádat:
- písemně do pátku 6. ledna 2023 (pro případné

II. kolo nejpozději do pátku 20. ledna 2023).
Žádost v listinné podobě musí být opatřena
úředně ověřeným podpisem voliče. Žádost lze
zaslat v elektronické podobě prostřednictvím
datové schránky (musí se jednat o osobní dato-
vou schránku voliče).

- osobně nejpozději do středy 11. ledna 2023 do
16.00 hodin (pro případné II. kolo nejpozději
do středy 25. ledna 2023) – po prokázání totož-
nosti se sepíše úřední záznam.

Sídla volebních okrsků pro tyto volby jsou:

Volební okrsek č. 1
Lanšperk – budova čp. 2 Lanšperk

Volební okrsek č. 2
Dolní Dobrouč – dolní – hasičská
zbrojnice čp. 291 Dolní Dobrouč

Volební okrsek č. 3
Dolní Dobrouč – horní – budova ZŠ
čp. 423 Dolní Dobrouč

Volební okrsek č. 4
Horní Dobrouč – budova OV čp. 90
Horní Dobrouč

Hlasovací lístky budou voličů dodány do
10. ledna 2023, k dispozici budou také ve
volebních místnostech. Pro případné II. kolo
voliči obdrží hlasovací lístky ve dnech volby
prezidenta České republiky ve volební míst-
nosti.

Další informace budou průběžně zveřejňovány
na úřední desce.

Marcela Skalická

Úprava
provozu
veřejného
osvětlení

Ohlédnutí
za rokem
v pečovatelské

službě

Volba prezidenta České republiky 2023

Vážení spoluobčané,
vzhledem k velmi komplikované ener-

getické situaci, která se bohužel dotýká
nás všech, se rada obce rozhodla upra-
vit provoz veřejného osvětlení v obci.

V rámci úsporných opatření nebude
v provozu veřejné osvětlení v době od
24.00 do 4.00 hodin. Opatření se týká
dnů všedních i víkendových s platností
od 1. 12. 2022. V centru obce ( křižovat-
ka u radnice) bude osvětlení po celou
noc zachováno.

Jediná výjimka bude 24.12. a 31. 12.
2022. Na Štědrý den a Silvestra pone-
cháme svítit veřejné osvětlení po celou
noc.

Bc. Pavel Zámečník
místostarosta obce

Volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dvou dnech, na území České republiky
v pátek 13. ledna 2023 a v sobotu 14. ledna 2023, případné druhé kolo volby prezidenta České

republiky se uskuteční ve dnech 27. a 28. ledna 2023.
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Vánoce, Vánoce přicházejí …
Po dvouleté pauze vyvolané pandemií opět

oživíme tradici Dobroučských Vánoc.
Připravujeme pro vás Slavnostní rozsvícení
vánočního stromu v pátek 25. 11. 2022
a Předvánoční trhy v sobotu 26. 11. 2022.

Letos však pozor, vzhledem
k probíhající rekonstrukci
budovy radnice bude dějiš-
tě Dobroučských Vánoc
přesunuto k budově II.
stupně ZŠ Dolní Dobrouč.

Již nyní se můžete těšit na osvědčený pro-
gram, prodej dobrot a dekorací, keramický
a perníčkový workshop a mnoho dalšího.
Charitativní prodej cukroví a vánočně laděné-
ho zboží ani letos nebude chybět. Jeho výtě-
žek poputuje seniorům do MS ČČK Dolní
Dobrouč.

Očekávanou Adventní tombolu vylosujeme
v sobotu 26. 11. 2022 v 18 hodin.
Opět se máte na co těšit. Budeme se snažit, aby
i letos byla tato krásná tradiční akce nezapo-
menutelná.

Více informací a podrobný program nalez-
nete na plakátech na str. 16, 17 a na webových
stránkách obce.

-red-

1. ZO určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Jana
Junka a paní Bc. Danu Petráčkovou
a zapisovatelem paní Evu Krejčí.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

2. ZO zvolilo členy volební, mandátní
a návrhové komise paní Mgr. Evu
Kmoníčkovou a paní Bc. Marii Maříkovou
a předsedkyní volební, mandátní
a návrhové komise paní Kristýnu
Pražákovou.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

3. ZO schvaluje úpravu programu ustavující-
ho zasedání v bodech 7 až 11.
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.
1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Volba volební, mandátní a návrhové
komise
3) Schválení programu
4) Určení způsobu volby starosty, místos-
tarosty, rady obce a předsedů finančního
a kontrolního výboru
5) Volba starosty a místostarosty

a) volba starosty
b) určení počtu místostarostů
c) volba místostarosty
d) určení, které funkce budou členové
zastupitelstva vykonávat jako dlouhodo-

bě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
6) Volba členů rady obce

a) volby členů rady
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) volba předsedy finančního výboru
b) volba předsedy kontrolního výboru

8)Různé
9)Diskuse

ZO schvaluje upravený program ustavujícího
zasedání.

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1
zákona o obcích) a zapisovatele

2) Volba volební, mandátní a návrhové komise
3) Schválení programu
4) Určení způsobu volby starosty, místosta-

rosty, rady obce a předsedů finančního
a kontrolního výboru

5)Volba starosty a místostarosty
a) volba starosty
b) určení počtu místostarostů
c) volba místostarosty
d) určení, které funkce budou členové
zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě
uvolnění (§ 71 zákona o obcích)

6) Volba členů rady obce
a) volby členů rady

7) Zřízení finančního, kontrolního výboru
a osadních výborů, stanovení počtu členů
a) zřízení finančního výboru a stanovení
počtu členů
b) volba předsedy finančního výboru
c) zřízení kontrolního výboru a stanovení
počtu členů
d) volba předsedy kontrolního výboru
e) zřízení osadních výborů, určení počtu

jejich členů
8 )Stanovení výše měsíčních odměn neu-
volněných zastupitelů
9)Pověření k oddávání občanských sňatků

10) Různé
11) Diskuse

[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

4. ZO schvaluje veřejné hlasování při volbě
starosty, místostarosty, rady obce
a předsedů finančního a kontrolního výbo-
ru obce Dolní Dobrouč.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

5. ZO zvolilo starostou obce Dolní Dobrouč
pana Pavla Šislera.
[Výsledek hlasování: PRO - 7, PROTI - 8,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení NEBYLO PŘIJATO

6. ZO zvolilo starostou obce Dolní Dobrouč
pana Zdeňka Trkovského.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

7. ZO schválilo zvolení jednoho místosta-
rosty.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

USNESENÍ z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč,
které se konalo dne 19. října 2022 v kinosálu v Dolní Dobrouči

usnesení
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8. ZO zvolilo místostarostou obce Dolní
Dobrouč pana Bc. Pavla Zámečníka.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

9. ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) záko-
na o obcích určuje, že pro výkon funkce
starosty obce bude člen zastupitelstva neu-
volněn a pro funkci místostarosty bude
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

10. ZO zvolilo pana Ing. Vlastimila Mlynáře,
Bc. Marii Maříkovou a Mgr. Evu
Kmoníčkovou členy rady obce Dolní
Dobrouč.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL –0]
Usnesení bylo PŘIJATO

11. ZO zřizuje finanční výbor. ZO stanovuje
počet členů finančního výboru na 5.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

12. ZO zvolilo předsedou finančního výboru
obce Dolní Dobrouč pana Davida Špinlera.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

13. ZO zřizuje kontrolní výbor. ZO stanovuje
počet členů kontrolního výboru na 3.

[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

14. ZO zvolilo předsedou kontrolního výboru
obce Dolní Dobrouč pana Petra Kubíčka.
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 7,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

15. ZO zřizuje dva pětičlenné osadní výbory –
osadní výbor Horní Dobrouč a osadní
výbor Lanšperk.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0,
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

16. ZO schvaluje výši měsíční odměny pro
neuvolněné členy zastupitelstva obce
takto:
a)Výši měsíční odměny pro neuvolněné
členy zastupitelstva obce takto:
neuvolněný starosta – 25.000,- Kč
člen rady obce – 6. 300,- Kč
předseda finančního výboru – 3. 300,- Kč
předseda kontrolního výboru – 2. 800,- Kč
zastupitel – člen finančního výboru

– 2. 500,- Kč
zastupitel – člen kontrolního výboru

– 2. 300,- Kč
zastupitel – 1. 500,- Kč
člen finančního výboru – 1. 000,- Kč
člen kontrolního výboru – 800,- Kč
předseda osadního výboru – 1. 000,- Kč

b) Neuvolněným členům zastupitelstva obce
náleží odměna za funkci, za kterou jim
náleží nejvyšší odměna schválená zastupi-

telstvem obce, odměny za více funkcí se
nesčítají.
c)Odměny budou poskytovány ode dne
vzniku funkce (složení slibu). V případě
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva obce bude odměna
poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jed-
notlivých funkcí bude odměna poskytová-
na ode dne zvolení do příslušné funkce
[Výsledek hlasování: PRO - 8, PROTI - 6,
ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

17. ZO pověřuje pana Petra Kubíčka a paní
Mgr. Evu Kmoníčkovou k oddávání občan-
ských sňatků.
[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 1,
ZDRŽEL SE - 2, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

Zdeněk Trkovský
starosta obce

Bc. Jan Junek
ověřovatel zápisu

Bc. Dana Petráčková
ověřovatelka zápisu

Dolní Dobrouč 19. 10. 2022
Zapsala: Eva Krejčí
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V pondělí 5. září a v úterý 6. září proběhly na naší škole dny zdra-
ví. Byly to dva dny plné sportu, zábavy a zajímavých informací, které

se týkaly našeho zdraví, první pomoci, pohybu atd. V úterý žáci
prvních a druhých tříd navštívili zábavné centrum v Přívratu, třetí

třídy se jely podívat do rybárny v Ústí nad Orlicí, čtvrtá a pátá třída
sportovaly, šestá třída byla na adaptačním kurzu v Ráji v Letohradě,

sedmáci si zahráli bowling a žáci osmé a deváté třídy se vydali na
kolech do Cakle, kde prožili zábavné dopoledne plné lezení na horo-

lezeckou stěnu, střelby z luku a plavby na lodičkách. Počasí nám
přálo, a tak jsme si všichni dva dny náramně užili.

Mgr. Zuzana Benešová

V úterý 1. listopadu nás navštívila skupina historického šermu
Pernštejni. Přijeli za námi s představením Pojďte si s námi hrát na
dobu rytířů, princů a princezen. Toto představení zahráli pro starší

děti ze školky a pro první, druhé a třetí třídy. Do představení
zapojili herecky i děti. Pro starší děti si připravili vynálezy

a představení o Leonardu da Vinci. Dozvěděli jsme se mnoho zají-
mavých informací o jeho životě, ale hlavně jsme si mohli vyzkoušet

jeho vynálezy.

Mgr. Zuzana Benešová

instituce

upozornění

Dny zdraví

Upozorňujeme občany,
že Obecní úřad Dolní Dobrouč

bude v období vánočních svátků
uzavřen a to ve dnech
23. 12. 2022 – 1. 1. 2023.

Uzavření úřadu
o Vánocích

Zimní údržbu komunikací komplikují vozidla stojící u krajnice
místních komunikací. Technika bohužel nemůže v těchto

místech projet s pluhem a posypem. Žádáme občany,
aby svá vozidla v zimním období parkovala mimo pozemní

komunikace. V opačném případě nebude dotčený
úsek úklidem obsloužen.

Upozornění k zimní
údržbě komunikací

V pondělí 3. října se celá škola zúčastnila výuky country tanců.
Program probíhal v tělocvičně po skupinkách. Užili jsme si u toho
všichni spoustu zábavy a zároveň jsme se něco zajímavého o světě
country dozvěděli.

Mgr. Zuzana Benešová

Country tance

Skupina Pernštejni
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komentáře

Mnohokrát děkujeme paní Pavlíně Rambové ze Žamberka, která věnovala naší škole nejrůznější pomůcky na výtvarnou výchovu a pracovní činnosti. Za mate-
riály jsme moc rádi a už se všichni těšíme, co budeme s dětmi vyrábět.

Martina Křivohlávková a děti ze

Poděkování ze základní školy

Staročeská vánoční mše
Josefa Suka

Letos se konal tradiční sběr papíru netradičně již v září. Vzhledem ke klesají-
cí výkupní ceně nebylo na co čekat.

Akce proběhla ve dvou etapách. V půlce září se sbíral převážně karton
z firem a 28. září se sbíraly noviny, časopisy, knihy a sešity od domu k domu po
obci. I když jsme sběr museli stihnout ve velice krátkém časovém období, nasbí-
ralo se krásných 7639 kg kartonu a papíru.

Velké díky patří Truhlářství Kubíček za zapůjčení dodávky, kterou jsme sváže-
li sběr z firem, dále firmám Contipro, Ador, Vzduchotechnika Šlapal, USSPA,
SEMO Výtahy, TOTEM BIKES, Novita, ZECU, Konzum, Corona, Potraviny Na
Růžku, Silyba, Autoopravna, Babák Letohrad, ZŠ, MŠ, obecnímu úřadu v Dolní
Dobrouči a všem občanům, kteří pomohli a dětem přispěli. Děkujeme sběrným
surovinám Plundra za ochotu a vstřícnost a také firmě Bühler Žamberk za
finanční příspěvek.

Za výtěžek z této akce a finanční příspěvek budou žákům 9. třídy zakoupena
trička a mikiny, které jim budou milou připomínkou na školní léta.

rodiče a žáci 9. třídy

Již po dlouhá léta se v kostele sv. Mikuláše
v Dolní Dobrouči hrává o Vánocích vedle
jiných skladeb Staročeská mše vánoční, za
jejíhož autora je po řadu desetiletí především
mezi místními pamětníky považován slavný
skladatel přelomu 19. a 20. století Josef Suk.
Protože se v katalogu Sukových děl skladba
tohoto jména neobjevuje, pokusil jsem se před
léty toto autorství objasnit.

Originální rukopis této mše přivezla do
Dolní Dobrouče Juliana Hermachová, která
předtím žila v Křečovicích na Benešovsku,
obci spjaté s několika generacemi Sukova
rodu. Tento rukopis se bohužel ztratil a mše je
zachována pouze v opise, který pořídil v roce
1930 tehdejší ředitel kůru v Dolní Dobrouči
Josef Simon.

Juliana Hermachová se narodila v roce 1873
ve Zlívici (dnes okres Písek) a zemřela roku
1943 v Dolní Dobrouči, kde je také pochová-
na. Podle sdělení farního úřadu v Křečovicích
v jejich obci žila jako hospodyně na faře
u svého staršího bratra P. Jana Hermacha
(1865–1913). Není známo, kdy se do Křečovic
přistěhovala, podstatné však je, že v té době
ještě žili rodiče skladatele Josefa Suka. Juliana
Hermachová Sukovu rodinu dobře znala, neboť

mezi farářem a bývalým učitelem
a regenschorim určitě existovaly přes velký
věkový rozdíl blízké kontakty. Skladatel
Josef Suk, který se v Křečovicích narodil, zde
tehdy již trvale nežil, ale za svých návštěv
u rodičů přišel jistě i on s farskou hospodyní
do kontaktu. Víme-li z ústní tradice, že
Hermachové věnoval vánoční mši Josef Suk,
není jasné, byl-li jím skladatel Josef Suk nebo
jeho otec stejného jména. Osobně se přiklá-
ním k první z těchto možností, i když vychá-
zím pouze z následující hypotézy. V roce 1913
ztratili skladatel Josef Suk i Juliana
Hermachová své nejbližší – Suk oba rodiče,
Hermachová bratra; Hermachová se následně
z Křečovic brzy odstěhovala. Jeví se mi prav-
děpodobné, že jí Josef Suk tuto mši na památ-
ku věnoval. Příchod Juliany Hermachové do
Dolní Dobrouče není přesně doložen, pouze
z ústního svědectví pamětníků víme, že to
bylo někdy kolem první světové války.

Podstatnější než otázka, kdo slečně
Hermachové skladbu věnoval, je problém
autorství. Je
Josefem Sukem, který je jako autor uveden
v záhlaví opisu, skladatel Josef Suk nebo jeho
otec?

SBĚR PAPÍRU



č í s lo 3 • ročn ík 2022

dobroučs ké nov iny
str.12

Učitel Josef Suk (1827–1913) byl typem
tradičního českého kantora, jak jej známe pře-
devším z 18. století. Škola a kostel, spojené
většinou jedinou osobou učitele a zároveň
regenschoriho, byly nejvýznamnějšími kul-
turními a vzdělanostními centry tehdejšího
venkova. Pro potřeby slavnostních mší, které
byly provozovány při všech významných cír-
kevních svátcích několikrát do roka, musel
učitel hudební produkci nejen připravit
s dětskými či dospělými zpěváky, ale musel
také obstarávat neustále nový hudební materi-
ál. Potřeba uvádět stále nové skladby byl úzus
platný nejen pro šlechtické kapely či operní
divadla, ale pronikl i do provozování chrámo-
vé hudby. Kantoři se tak stávali opisovači,
upravovateli, instrumentátory, ale mnohdy
i samotnými skladateli pro potřeby vlastního
kůru.

Tradice venkovského kantora – regenscho-
riho pokračovala hluboko do 19. století.
I učitel Josef Suk vykazoval bohatou opiso-
vačskou činnost, hudební fond křečovického
kůru čítal na šest set skladeb. Je tedy velmi
pravděpodobné, že i naše vánoční mše mohla
vzniknout tímto způsobem.

Seznamme se nyní s dochovaným opisem
Staročeské mše vánoční. Obsahuje varhanní
part, který zároveň zastupuje neexistující par-
tituru, party smíšeného pěveckého sboru
a party instrumentální v obsazení dvoje hous-
le, viola, kontrabas, flétna, dva klarinety in
B, klarinet in C, trubka a trombon. Obsazení
je obvyklé, zaujme pouze absence violoncella.
Je to zřejmě doklad známého faktu, že nástro-
jové obsazení a případně i stupeň obtížnosti
volili autoři či upravovatelé podle toho, které

hráče a jakých kvalit měli ve svém souboru
zrovna k dispozici.

Mše má osm vět: kompletní ordinarium
(Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus
a Agnus Dei) a dvě věty propriové (Graduale
a Offertorium). Zvláštní je skutečnost, že na
obálce, v níž je materiál uložen, je uveden jiný
název skladby – Vánoční koledová mše, což
by mohlo předem napovědět, že nejde
o původní autorskou skladbu, ale že jsou v ní
použity lidové koledy a pastorely.

Zjistil jsem, že tři věty, Kyrie, Credo
a Agnus Dei, jsou téměř přesně přepsány ze
sbírky Jana Maláta Posvátný čas vánoční,
která byla vydána v Praze roku 1886
s podtitulem Sbírka obsahující písně, hry
a koledy pro jeden i více hlasů s průvodem var-
han, harmonia nebo fortepiána. V Kyrie se
jedná o dvě pastorely, Vzhůru, bratři, vstávejte
a Vstávejte, vstávejte, do Betléma chvátejte.
Druhá z nich se předtím objevila i v méně
známé Druhé české vánoční mši J. J. Ryby.
Část Credo obsahuje úpravu známé lidové
koledy Radostnou novinu. Agnus Dei předsta-
vuje rozsáhlé vyvrcholení celé mše. Je vysta-
veno ze tří částí. Nejprve je to pastorela Sem
pospěšte, ptáčkové, jejíž zápis se objevuje již
v roce 1735. Centrální částí je úprava známé
koledy Půjdem spolu do Betléma, závěr pak
tvoří blíže neidentifikovaná kratičká pastorela
Ježíšku narozený.

V Gloria je použita méně známá pastorela
Jakuba Jana Ryby Vzhůru, bratři milí.
Benedictus tvoří všeobecně známá pastorela
rakouského skladatele Franze Grubera Tichá
noc z roku 1818, která se později, mnoho let
po autorově smrti, rozšířila do mnoha evrop-

ských zemí. U nás zlidověla natolik, že je
mnohdy považována za lidovou koledu.
Také další mešní věty jsou souborem koled
a pastorel, jejichž přímý zdroj, z něhož vychá-
zel autor naší mše, se mi nepodařilo vypátrat,
ale svým charakterem, především melodií
a prostou harmonií jsou velmi blízké českým
lidovým zpěvům. V Graduale je to pastorela
Poslyšte, bratři jen. Offertorium má čtyři části
– Co to znamená, Radostnou novinu, Andělé
v krásné postavě a Vzhůru, bratři a konečně
Sanctus je pastorelou Spanilý Ježíšku.

Na základě těchto zjištění se domnívám, že
autorem této mše je učitel Josef Suk, který ji
sestavil z již hotových úprav, jež mohl najít
v bohatém křečovickém hudebním archivu.
Mše pravděpodobně vznikla pro potřeby tam-
ního kůru a původně neměla žádný vztah
k Julianě Hermachové. Potvrzením těchto tvr-
zení by mohl být originální rukopis mše,
nález dalších přímých předloh v křečovickém
archivu, případně zmínka o celé záležitosti
v sukovské literatuře či přímo v Sukově kores-
pondenci.

Domnívám se tedy, že skladatele Josefa
Suka nelze považovat za autora Staročeské
vánoční mše, která tak pro nás představuje
především příklad rozvinuté hudební kultury
a vysoké muzikálnosti českého venkova v 18.
a 19. století. Zjištěná skutečnost jí nic neubí-
rá na prostém půvabu a nezbývá než si přát,
aby i v budoucnu přispívala stejně jako lidové
koledy a další skladby pastorálního charakteru
k posilování specifického kouzla vánočních
svátků.

Stanislav Pecháček

Po prvním úspěšném projektu v roce 2020 se
vracíme k projektu 4 měst a obcí, kterými pro-
jde Tříkrálový průvod s velbloudy, koňmi, per-
ským doprovodem, bubeníky, tanečnicemi,
darovníky (nesli dárky Ježíškovi)
i kostýmovanou veřejností.

Potvrzené jsou lokality Letohrad, Dolní
Dobrouč a Ústí nad Orlicí. O posledním místě
průvodu ještě jednáme. Průvody projdou vašimi
městy 14. a 15.1.2023.

Jedná se nám o podporu českých tradic, připo-
menutí našich kořenů, biblický příběh
a vánoční svátky v historických vazbách.
Projekt též připomíná místní zvláštnosti, který-
mi bylo například nošení pochůzkových betlé-
mů a koledování v chudém textilním kraji.
Průvody budou mít úměrně dlouhé trasy a na
závěr se tři mudrcové – Kašpar, Melichar
a Baltazar – pokloní jezulátku. Pokud se půjdete
podívat blíž, prosíme o maximální ukázněnost

Tříkrálový průvod 2023

spolky



a ohleduplnost. Chcete se zapojit ještě víc?
Potom se nechte inspirovat historií na vsi.
Podívejte se na betlémy Mikoláše Alše nebo

Josefa Lady. Použijte babiččiny vlňáky z truhly.
Omotejte si teplé oblečení jednobarevnou dekou
nebo režným závěsem. Vezměte si kožíšek, kvě-
tovaný šátek, beranici nebo jutový pytel přes
hlavu. Přidejte hůl, nůši, košíky, malý trakař,
džbán do ruky, ošatku s jablíčky a chlebem, aťse
nám společně podaří vytvořit obraz chudých

darovníků a založit tak tradici Tříkrálových prů-
vodů na Ústeckoorlicku. Vítáno je i zapojení
domácích zvířat do průvodu – oveček, koziček,
oslíků ....

Vyvarujte se prosím reflexního oblečení, vidi-
telnosti značek výrobců.

Celou akci pro vás pořádají Spolek Honorata
a bubenický Spolek Mortem ve spolupráci s Obcí
Dolní Dobrouč a Městy Letohrad a Ústí nad
Orlicí.
Mediálními partnery celého projektu je Orlický
infokanál (OIK) a Rádio Orlicko.
Aktuální informace sledujte na Facebooku
(Honorata, Mortem) a na webové stránce
www.trikralovepruvody.cz

Spolek Honorata touto cestou zve zároveň do
svých řad nové uchazeče na pozice šermířů, kas-
kadérů, tanečnic, kuchařů, muzikantů, mušketý-
rů, ohniváků, divadelníků - atd.
Kontakt: Ondřej Ryšavý 725 436 774 nebo
info@honorata.cz nebo prostřednictvím FB.

č í s lo 3 • ročn ík 2022

dobroučs ké nov iny
str.13

Podzimní výstava olomoucké Flory – Hortikomplex žila výročím narození
zakladatele genetiky J.G. Mendela. Vduchu oslav tohoto dvousetletého výročí
se zde uskutečnilo i republikové finále floristické soutěže Českého zahrádkář-
ského svazu. Nejlepší žáci, junioři a senioři, kteří uspěli v oblastních
a zemských kolech floristické soutěže ČZS, se v pátek 30. 9. 2022 utkali na
olomouckém výstavišti. Disciplíny byly trošičku netradiční:

- dárková kytice pro předsedající kongresu
- vypichovaná dekorace určená na řečnický pult mezinárodní konference

Letos soutěžící nedostali žádnou zeleň a jelikož byl tématem J. G. Mendel,
žáci a junioři aranžovali vypichovanou dekoraci do kádinky a senioři do Petriho
misky. Zvláštností bylo použití černé aranžovací hmoty Oasis, která je sama
o sobě dekorací. Materiál byl přiměřeně strohý ke kádinkám a měl být všechen
zpracován. Náš okres reprezentovaly za žáky Jana Vávrová z Dolní Dobrouče
a Daniela Bolečková z Kunvaldu. Mistrem floristiky ČZS v kategorii ŽÁK se
ze 6 soutěžících z celé ČR, stala Jana Vávrová z Dolní Dobrouče. Všichni fina-
listé kategorie ŽÁK postupují na Mistrovství floristů ČR – Děčínská kotva
2023.

Za skvělé aranžmá v kádince a za uvázanou kulatou kytici patří Janě 1. místo
- naposledy v kategorii ŽÁK. Moc se jí to povedlo. Gratulujeme a přejeme, aby
dále pokračovala za juniorky a měla tak skvělé výsledky jako dosud. Moc děku-
jeme.

Za výbor ČZS - Libuše Vávrová

Celostátní kolo
Floristické soutěže
2022
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inzerce

Rodina Plívových oznamuje,
že od soboty 3. prosince 2022

bude prodávat vánoční stromky, tradičně u jejich domu čp. 136.

Prodej vánočních stromků

Chtěli bychom vás pozvat na celostátní akci, ke které se již několik
let připojujeme. Letos nás napadlo, vyzvat dobroučské muzikanty, aby

se k nám přidali a vytvořili malým zpěvákům i orchestr :-)
Zpívat budeme v centru obce u vánočního stromu

mezi školou a kostelem. Více informací na plakátech.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
A MATEŘSKÁ ŠKOLA S NÍM
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Slavnostní rozsvícení
vánočního stromu

pátek 25. listopadu 2022 od 16.30 hodin
parkoviště u II. stupně ZŠ v centru obce

Obec Dolní Dobrouč vás srdečně zve na tradiční

Vystoupí:
16.30 děti z Mateřské školy Dolní Dobrouč
16.50 Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad
17.45 Pěvecký sbor Základní školy Dolní Dobrouč
18.00 Rozsvícení vánočního stromu
18.05 pěvecký sbor Č.A.S.

Prodej dobrot a dekorací ve prospěch seniorů z Dobrouče:
• cukroví napečené dobrovolnicemi z celé obce,
• adventní věnce,
• ručně vyrobené ozdoby od dětí z MŠ, ZŠ a z mateřského centra
• jablečná sladká dobrota od SHŠ LUCREZIA

Výtěžek je určen pro potřeby seniorů z obce. Za každý nákup navíc získáte lístek do adventní tomboly.
Losování proběhne v sobotu na Předvánočních trzích.
Přijďte zahájit advent a přispět seniorům. Odměnou Vám bude los do adventní tomboly.
Pro zahřátí bude tradičně připraven čaj zdarma!, grog, punč, svařené víno a medovina. Pochutnat si
budete moci na zvěřinovém gulášku od dobroučských myslivců, párcích v rohlíku a dalším občerstvení.
UŽIJTE SI PÁTEČNÍ PODVEČER A SPOLU S DĚTMI SE RADUJTE Z BLÍŽÍCÍCH SE VÁNOC.
Nezapomeňte přijít v sobotu na Předvánoční trhy zjistit, zda Vám bude přát štěstí v Adventní tombole
a nakoupit vše potřebné k radostnému prožití svátků.
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sobota 26. listopadu 2022 od 14.00 hodin
parkoviště u II. stupně ZŠ v centru obce

NAKUPTE SI…
Přijďte si nakoupit dárečky a věci potřebné k vykouzlení té pravé vánoční atmosféry.
Využijte pestré nabídky trhovců místních i z okolí.

SETKEJTE SE…
Báječná příležitost setkat se s přáteli, popovídat si a dát si třeba i večeři pod noční oblohou.
V přízemí budovy ZŠ bude připraven KERAMICKÝ WORKSHOP VEDENÝ PANÍ
VYCHOVATELKOU KLÁROU KRISTLOVOU a perníčková dílna s PANÍ
MARIÍ KOVÁŘOVOU.

POBAVTE SE…
14.00 zahájení trhů
14.00 – 17.30 Keramický a perníčkový workshop v budově II. stupně ZŠ
15.30 Dobroučská dechová hudba
16.45 Rosťa Bartoň s kapelou
18.00 Adventní tombola

VYHRAJTE!
Pokud při pátečním Slavnostním rozsvícení stromu přispějete seniorům tím, že si koupíte cukroví,
adventní věnce nebo vyrobené dekorace, máte šanci vyhrát některou ze skvělých cen, které do
tomboly věnovali sponzoři. První část tomboly vylosuje vánoční losovací komise. Na zveřejněném
plakátku si při Předvánočních trzích ověříte, zda jste vy hráli a svou cenu si půjdete vyzvednout
v době od 15.00 do 17.30 hodin do vstupních prostor budovy II. stupně ZŠ Dolní Dobrouč.
Hodnotnější část tomboly pak bude vylosována v 18.00 hodin tradičním způsobem.

LOSOVÁNÍ ADVENTNÍ TOMBOLY PROBĚHNE V 18.00 HODIN.

Předvánoční trhy
Obec Dolní Dobrouč vás srdečně zve na tradiční
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Dne 1. října 2022 byli v budově
II. stupně Základní školy Dolní Dobrouč
přivítáni noví občánci:

Foto 1
- Tom Chotěnovský, Nela Skalická,

Elli Polanská, Eliška Pecháčková,
Oliver Rob

Foto 2
- Alice Skalická, Eliška Ječmínková,

Gabriela Pražanová, Antonín Petráněk

Foto 3
- Anna Dušková, Šimon Švarc, Viktorie

Kubová

2

3

1

společnost

Vítání občánků



Vydává: Obec Dolní Dobrouč
Adresa: Obec Dolní Dobrouč

čp. 380, 561 02
Tel.: 465 543 311
Fax: 465 543 111
www.dolnidobrouc.cz

Redakční rada:
Kristýna Pražáková
Mgr. Eva Kmoníčková

E-mail:
obecniurad@dolnidobrouc.cz
prazakova@dolnidobrouc.cz
kmonickova@dolnidobrouc.cz

Jazyková korektura:
Mgr. Blažena Čejková

Grafická úprava:
Mgr. Libor Bartoš

Tisk: Grantis, s.r.o., Ústí nad Orlicí
Tel.: 465 525 741

Uzávěrka tohoto čísla: 30. 10. 2022
Uzávěrka příštího čísla: 28. 2. 2023

Náklad: 1 000

Jaromír Dušek, DD
Irena Krejčová, DD
Věra Karlíková, HD
Miroslav Bárnet, DD

Vítejte do života
Od posledního vydání novin se narodily
tyto děti:

Anna Dušková
Viktorie Kubová
Valentýna Virtová
Matěj Valenta

Fotografie malých občánků od rodičů. Pokud se vám
narodilo miminko a chcete zveřejnit jeho fotografii
v Dobroučských novinách, zašlete ji na e-mail
skalicka@dolnidobrouc.cz.

Valentýna Virtová

Poslední rozloučení
Rozloučili jsme se:

s panem Petrem Motlem
s paní Alenou Otavovou

Marcela Skalická

Životní jubilea oslavili:

70 let

Stanislava Kozlová, DD
Ferdinand Kozl, DD
Jan Kristl, DD

75 let
Věra Šilarová, DD
Karla Pecháčková, DD

Eliška Richterová, DD

80 let
90 let

Ludmila Skalická, DD92 let
Bohumila Kubíčková, DD97 let

Všem oslavencům blahopřejeme a do dalších let
přejeme hodně zdraví, spokojenosti a pohody.
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